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Almanya ile Türkiye Aras›nda ‹mzalanan
Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaflmas› hakk›nda

BFS - 2012/11
‹stanbul, 07.08.2012

Almanya ile Türkiye aras›nda 19 Eylül 2011 tarihinde imzalanan ve 23.12.2011 tarih ve 6263
say›l› Kanunla onaylanan “Gelir Üzerinden Al›nan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi ve Vergi
Kaçakç›l›¤›n› Önleme Anlaflmas›” (ÇVÖ) 24 Ocak 2012 tarih ve 28183 say›l› Resmi Gazete’de
yay›mlanm›fl bulunmaktad›r. Anlaflman›n yürürlü¤e girmesi için Almanya taraf›ndan da
onaylanmas› gerekti¤inden, bu konuda Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› (G‹B) taraf›ndan yap›lacak
aç›klama beklenmifltir. G‹B internet sitesinde 2 A¤ustos 2012 tarihinde yap›lan aç›klamada,
söz konusu anlaflman›n onay belgelerinin diplomatik yollarla teatisinin tamamland›¤› ve
anlaflman›n 01.08. 2012 tarihinde yürürlü¤e girdi¤i belirtilmifltir.

Türkiye ile Almanya aras›ndaki bu yeni anlaflman›n hükümleri 1.Ocak. 2011 tarihinden
itibaren geçerli olmak üzere uygulanacakt›r. Böylece 21 Temmuz 2009 tarihinde feshedilen
ve 1 Ocak 2011 tarihinden itibaren hükümlerinin uygulanmas› son bulan eski ÇVÖ ile yeni
ÇVÖ anlaflmalar› aras›nda oluflan zaman bofllu¤u da giderilmifl olmaktad›r.

G‹B internet sitesindeki aç›klamada, söz konusu dönem, yani 21.07.2009 - 01.08. 2012
tarihleri aras›ndaki dönem için anlaflmada yer alan gelirlerin hem Türkiye'de, hem de
Almanya'da anlaflma hükümleri yerine bu ülkelerin iç mevzuatlar›na göre vergilendirilmifl
olmas› durumunda, vergilendirmenin anlaflma hükümlerine uygun olarak yap›lmas›n›
teminen düzeltme baflvurusunda bulunulmas›n›n gerekti¤i de ifade edilmifltir. Buna göre,
kaynakta kesilen vergiler için verginin kaynakta kesildi¤i takvim y›l›n› takip eden ‘dördüncü
y›l›n sonuna kadar’ düzeltme baflvurusunda bulunulmas› gerekmektedir.

ANLAfiMADAK‹ BAfiLICA KONULAR:

Anlaflma ile vergilendirme hakk› genel anlamda, geliri elde eden kiflinin yerleflik oldu¤u
ülkeye verilmifl olup, gelirin elde edildi¤i ülkenin vergilendirme hakk› temettü, faiz ve gayri
maddi hak bedellerinde belli oranlarla s›n›rland›r›lm›flt›r.

‹mzalanan Vergi Anlaflmas›ndaki bafll›ca konular› afla¤›daki flekilde s›ralayabiliriz:

Temettü Stopaj›:

Anlaflmaya göre, temettülerin vergilendirilmesinde temel ilke, temettü gelirinin esas itibariyle
temettü gelirini elde edenin mukimi oldu¤u Akit Devlet’te vergilendirilmesidir. Buna göre,
Devletlerden birinde mukim bir flirket taraf›ndan, di¤er devletin mukimine ödenen temettüler,
di¤er Devlet’te yani temettü gelirini elde edenin mukim oldu¤u ülkede vergilendirilecektir.
Bunun yan›nda, temettü gelirleri, temettü ödeyen flirketin mukim oldu¤u yani temettülerin
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do¤du¤u Devlet’te de vergilendirilebilecektir. Ancak bu durumda temettü geliri sahibi,
temettü ödeyen flirketin sermayesinin do¤rudan en az % 25'ini elinde tutan bir flirket ise
temettü ödeyenin mukimi oldu¤u ülkede al›nacak vergi gayrisafi temettü tutar›n›n % 5'ini
aflmayacakt›r. Böylece Almanya'daki ifltiraklerden kar da¤›t›m› s›ras›nda Türkiye'ye gelen
temettüden % 5 vergi stopaj› yap›lacakt›r. Türkiye'ye getirilen kar Kurumlar Vergisi Kanunu'nun
5/(1)-b maddesindeki flartlar› (*) haiz olmas› halinde Türkiye'de ayr›ca kurumlar vergisine
tabi olmayacakt›r.

Yukar›daki flartlar›n varl›¤› halinde Türkiye'den giden kar da¤›t›m›nda da ayn› flekilde % 15
yerine % 5 stopaj yap›lacakt›r.

Tüm di¤er durumlarda temettülerin do¤du¤u Devletçe uygulanacak vergi oran› % 15 ile
s›n›rl› olacakt›r.

Faiz Stopaj›:

Faizlerin vergilendirilmesinde genel ilke, bu hakk›n lehtar›n mukim oldu¤u Akit Devlet’e
ait oldu¤u hususudur. Ancak Anlaflmaya göre, faizin gerçek lehtar›n›n di¤er Akit Devlet’in
bir mukimi olmas› halinde, faizin do¤du¤u Akit Devlet’in de s›n›rl› vergilendirme hakk›
bulunmakta olup, bu vergi faizin gayr› safi tutar›n›n %10'unu aflmayacakt›r. Bu durumda
Almanya'daki yerleflik kifliler lehine vergi avantaj› sa¤lanm›fl olmaktad›r. Çünkü Türkiye'deki
banka flubelerine mevduat yapt›klar›nda elde ettikleri faiz üzerinden % 15 yerine % 10
oran›nda stopaj ödemifl olacaklard›r.

Sermaye De¤er Art›fl Kazançlar›:

Menkul k›ymet veya di¤er sermaye piyasas› araçlar› gibi varl›klar›n elden ç›kar›lmas›ndan
sa¤lanan kazançlara dönük hakim vergilendirme anlay›fl›na göre, varl›klar›n elden
ç›kar›lmalar›ndan do¤an kazançlar esas olarak elden ç›karan›n mukim oldu¤u Akit Devlet’te
vergilendirilir. Ancak anlaflman›n bu maddesindeki aç›klamalara göre, di¤er Akit Devlet’te
elde edilen sermaye de¤er art›fl kazançlar›, iktisap ve elden ç›karma aras›ndaki süre bir y›l›
aflmad›¤› taktirde, bu di¤er Akit Devlet’te vergilendirilecektir. Buna göre, Almanya'da mukim
bir gerçek kifli Türk Hazine Bonosu veya Türk Özel Sektör fiirketleri Tahvili al›p bir y›ldan
sonra satarsa Türkiye'de vergiye tabi olmayacakt›r. Böylece, Almanya'da yerleflik kiflilere
vergi avantaj› sa¤lanm›fl olmaktad›r. (Türkiye'de gerçek kiflilerde % 10 stopaj vard›r.)

Serbest Meslek Faaliyetleri:

Bu konu yaln›zca gerçek kiflilerin serbest meslek hizmetleri veya ba¤›ms›z nitelikteki di¤er
faaliyetler nedeniyle elde edilen gelirleri kapsamaktad›r. Maddenin esas yaklafl›m›, serbest
meslek kazançlar›n›n, kazanc› elde edenin mukim oldu¤u Akit Devlet‘te vergilendirilmesidir.
Anlaflmaya göre, söz konusu hizmet ve faaliyetler Akit Devletlerden birinin mukimi olan
gerçek kifli taraf›ndan di¤er Akit Devlet’te; sabit bir yeri kullanarak veya bu di¤er Akit
Devlet’te 12 ayl›k herhangi bir kesintisiz dönemde toplam 183 gün veya daha fazla bulunarak
icra ediliyorsa, söz konusu gelirler bu di¤er Akit Devlet’te de vergilendirilebilecektir.
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Almanya'da Vergi Mahsubu:

Almanya ile Türkiye aras›ndaki 1985 tarihli eski anlaflman›n (3264 say›l› Kanun’la
onaylanm›flt›r) 23. maddesinin 2. f›kras›n›n (d) bendinde, Almanya mukimlerinin
(kurucular› Türkiye kökenli olan firmalarda dahil) Türkiye'de elde ettikleri temettü, faiz ve
gayri maddi hak bedelleri gelirleri Türkiye taraf›ndan yüzde 10'un alt›nda vergilendirilirse,
bu gelirlerin gayrisafi tutar›n›n en az yüzde 10'una eflit bir miktar›n Federal Almanya
Cumhuriyeti’nde ödenecek gelir ve kurumlar vergisinden mahsup edilece¤i hakk›nda bir
hüküm bulunmaktad›r.

Bu hüküm, Almanya mukimi flirketlerin Türkiye'de yat›r›m yapmalar›n› teflvik edici, Türkiye
lehine olan bir husus olup, Almanya'da kurulu Türkiye kökenli flirketlerin yararland›¤› bir
konudur.

Ancak, bu fiktif vergi mahsubu uygulamas› yeni anlaflma metninde kald›r›lm›flt›r.

(*) 5520 - Kurumlar Vergisi Kanunu madde 5/(1)-b:

(1) Afla¤›da belirtilen kazançlar, kurumlar vergisinden müstesnad›r:

a) Kurumlar›n;
………………………………..
b) Kanuni ve ifl merkezi Türkiye'de bulunmayan anonim ve limited flirket niteli¤indeki
flirketlerin sermayesine ifltirak eden kurumlar›n, bu ifltiraklerinden elde ettikleri afla¤›daki
flartlar› tafl›yan ifltirak kazançlar›;

1) ‹fltirak pay›n› elinde tutan flirketin, yurt d›fl› ifltirakin ödenmifl sermayesinin en 
az % 10'una sahip olmas›,

2) Kazanc›n elde edildi¤i tarih itibar›yla ifltirak pay›n›n kesintisiz olarak en az bir y›l
süreyle elde tutulmas› (Rüçhan hakk› kullan›lmak suretiyle veya yurt d›fl› ifltirakin
iç kaynaklar›ndan yap›lan sermaye art›r›mlar› nedeniyle elde edilen ifltirak paylar›
için sahip olunan eski ifltirak paylar›n›n elde edilme tarihi esas al›n›r.),

3) Yurt d›fl› ifltirak kazanc›n›n kar pay› da¤›t›m›na kaynak olan kazançlar üzerinden
ödenen vergiler dahil ifltirak edilen kurumun faaliyette bulundu¤u ülke vergi
kanunlar› uyar›nca en az % 15 oran›nda gelir ve kurumlar vergisi benzeri toplam
vergi yükü tafl›mas›; ifltirak edilen flirketin esas faaliyet konusunun, finansal
kiralama dahil finansman temini veya sigorta hizmetlerinin sunulmas› ya da
menkul k›ymet yat›r›m› olmas› durumunda, ifltirak edilen kurumun faaliyette
bulundu¤u ülke vergi kanunlar› uyar›nca en az Türkiye'de uygulanan kurumlar
vergisi oran›nda gelir ve kurumlar vergisi benzeri toplam vergi yükü tafl›mas›,

4) ‹fltirak kazanc›n›n, elde edildi¤i hesap dönemine iliflkin kurumlar vergisi
beyannamesinin verilmesi gereken tarihe kadar Türkiye'ye transfer edilmesi.

Yurt d›fl›ndaki inflaat, onar›m, montaj iflleri ve teknik hizmetlerin yap›labilmesi için ilgili
ülke mevzuat›na göre ayr› bir flirket kurulmas›n›n zorunlu oldu¤u durumlarda, özel amaç
için kuruldu¤unun ana sözleflmelerinde belirtilmesi ve fiilen bu amaç d›fl›nda faaliyetinin
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bulunmamas› flart›yla, söz konusu flirketlere ifltirak edilmesinden elde edilen kazançlar için
bu bentte belirtilen flartlar aranmaz.

Bu bent uyar›nca vergi yükü, kanuni veya ifl merkezinin bulundu¤u ülkede ilgili dönemde
tahakkuk eden ve kâr pay› da¤›t›m›na kaynak olan kazançlar üzerinden ödenen vergiler
dahil olmak üzere toplam gelir ve kurumlar vergisi benzeri verginin, bu dönemde elde
edilen toplam da¤›t›labilir kurum kazanc› ile tahakkuk eden gelir ve kurumlar vergisi
toplam›na oranlanmas› suretiyle tespit edilir.
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